
 

Gli Addetti R.V./G.D. Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede legale: Molo Dogana 09123 Cagliari – Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it –www.adspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
 

 

 

1 

DECRETO N. 29 DEL 10.02.2021 

Oggetto: “Servizio di manutenzione dei cancelli, barriere automatiche, ubicate nelle aree ad accesso ristretto 

del Porto di Olbia, Porto di Golfo Aranci e porto di Porto Torres” –  

Approvazione QE a consuntivo e stralcio residui. 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la Legge 28.01.1994, n.84 e successive modifiche; 

VISTO il D.lgs. n. 169/16 del 04.08.2016 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema 

Portuale; 

VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 369 del 17.07.2017 con il quale il 

Prof. Massimo Deiana è stato nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018 con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.11.2020 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2021, in corso di approvazione da parte dei Ministeri vigilanti; 

VISTA la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti VPTM R.U. 32322 del 29.12.2020, 

acquisita agli atti al prot. n. 25299 in pari data, con la quale è stato autorizzato l’esercizio provvisorio del 

bilancio di previsione 2021; 

VISTO il Decreto del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna n. 256 del 05 

luglio 2018 con il quale è stata dichiarata aggiudicataria la società A.TEC S.a.s con sede legale in Via 

Campeda n. 23 09121 Cagliari P. Iva 02507420921 ed è stato rimodulato il QE del servizio di cui trattasi; 

VISTO il Decreto n. 431 del 13.11.2018, con il quale è stato adottato l’impegno pluriennale di spesa, 

a valere sul capitolo U 1.2.1.030 “Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e macchinari” € 39.537,31 

e sul capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni straordinarie delle parti comuni in ambito 

portuale, compresa la manutenzione dei fondali” € 18.970,19 entrambi in favore dell’Appaltatore; 

VISTO il Decreto n. 405 del 28.10.2020 con il quale è stato adottato l’impegno di spesa di € 6.894,76 

in favore della ditta Appaltatrice con imputazione al capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per 

manutenzioni straordinarie delle parti comuni in ambito portuale, compresa la manutenzione dei fondali” 

VISTI i certificati di pagamento n. 9 dello stato finale del servizio a canone ed extra canone nonché il 

certificato per le prestazioni aggiuntive redatti dal RUP Geom. Mauro Orecchioni, in data 20.01.2021; 

ACCERTATO che per il QE dell’intervento di cui all’oggetto, in conto residui risultano economie 

pari a € 43.311,96 (impegno n. 2576/2019) sulla voce SOMME A DISPOSIZIONE DELLA SA con 

imputazione a carico del capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni straordinarie delle parti 

comuni in ambito portuale, compresa la manutenzione dei fondali”; 

ACCERTATO che i lavori risultano conclusi; 

RITENUTO di dover procedere allo stralcio delle predette somme residue; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

mailto:info@adspmaredisardegna.it


 

Gli Addetti R.V./G.D. Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede legale: Molo Dogana 09123 Cagliari – Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it –www.adspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
 

 

 

2 

SENTITO il RUP Geom. Mauro Orecchioni; 

VISTI gli atti d’ufficio;  

DECRETA 

 

1. Di approvare il seguente consuntivo del Quadro Economico dell’intervento in oggetto: 

A) SERVIZIO  

 SERVIZIO A CANONE  €      35.696,30  

 SERVIZIO EXTRA CANONE  €      18.970,19  

 SERVIZI AGGIUNTIVI  €        6.894,76  

 ONERI DELLA SICUREZZA  €        3.840,96  

 TOTALE SERVIZIO  €    65.402,21  

   

B) SOMME A DISPOSIZIONE  

 CONTRIBUTO ANAC  €            30,00  

 INCENTIVI  €        1.255,78  

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   €      1.285,78  

   

 TOTALE CONSUNTIVO QE   €      66.687,99  

 ARROTONDAMENTO  €              0,05  

 STRALCIO RESIDUI   €      43.311,96  

 TOTALE COMPLESSIVO  €    110.000,00  

 

2 Di procedere allo stralcio dell’importo complessivo di € 43.311,96 sulle SOMME A 

DISPOSIZIONE DELLA SA, dato dalla differenza tra l’importo del QE approvato con Decreto n. 256 del 05 

luglio 2018 pari a € 110.000 e l’importo del consuntivo del QE dettagliato al p.to 1), con imputazione a carico 

del capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni straordinarie delle parti comuni in ambito 

portuale, compresa la manutenzione dei fondali”. 

 

Il Dirigente della Direzione Tecnica Nord 

Ing. Alessandro Meloni 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel 

IL PRESIDENTE  

Prof. Massimo DEIANA 

mailto:info@adspmaredisardegna.it

		2021-02-10T09:21:41+0000
	Alessandro  Meloni


		2021-02-10T11:22:01+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-02-10T11:38:17+0000
	NATALE DITEL


		2021-02-10T11:40:28+0000
	MASSIMO DEIANA




